

法人単位貸借対照表
令和6年03月31日現在

法 人：社会福祉法人 佐倉市社会福祉協議会
事 業：法人全体

(単位：円)

資 産 の 部				負 債 の 部			
	当年度末	前年度末	増減		当年度末	前年度末	増減
流動資産	125,743,303	113,852,846	11,890,457	流動負債	60,641,031	52,009,146	8,631,885
現金預金	59,515,286	49,739,358	9,775,928	事業未払金	31,900,283	15,577,820	16,322,463
事業未収金	42,783,764	30,857,690	11,926,074	その他の未払金	19,773,644	28,675,388	△8,901,744
未収金	18,693,644	27,643,388	△8,949,744	預り金	110	20,000	△19,890
貯蔵品	78,634	88,463	△9,829	職員預り金	184,884	162,003	22,881
立替金	1,851	173,938	△172,087	前受金	277,200	235,800	41,400
前払金	1,374,181	1,299,143	75,038	仮受金	11,000	8,550	2,450
1年以内回収予定短期貸付金	10,624,844	10,288,039	336,805	賞与引当金	8,493,910	7,329,585	1,164,325
徴収不能引当金	△7,328,901	△6,237,173	△1,091,728				
固定資産	509,486,725	522,790,337	△13,303,612	固定負債	65,571,170	76,355,760	△10,784,590
基本財産	87,507,414	92,486,574	△4,979,160	退職給付引当金	65,571,170	76,355,760	△10,784,590
建物	84,507,414	89,486,574	△4,979,160	負債の部合計	126,212,201	128,364,906	△2,152,705
基本財産特定預金	3,000,000	3,000,000	0	純資産の部			
その他の固定資産	421,979,311	430,303,763	△8,324,452	基本金	3,000,000	3,000,000	0
車輛運搬具	9	10	△1	基金	325,816,460	328,478,067	△2,661,607
器具及び備品	1,124,002	437,266	686,736	福祉基金	145,569,467	145,876,467	△307,000
退職手当積立基金預け金	47,853,760	54,243,540	△6,389,780	菊地久治勉学奨励基金	91,394,557	100,274,149	△8,879,592
退職給付引当資産	11,829,090	14,788,890	△2,959,800	元気に育て子ども基金	42,913,647	43,812,096	△898,449
福祉基金積立資産	145,569,467	145,876,467	△307,000	稲垣成こ勉学奨励基金	14,364,105	15,347,605	△983,500
菊地久治勉学奨励基金積立資産	91,394,557	100,274,149	△8,879,592	福得孝養基金	31,574,684	23,167,750	8,406,934
元気に育て子ども基金積立資産	42,913,647	43,812,096	△898,449	国庫補助金等特別積立金	80,360,511	84,634,070	△4,273,559
稲垣成こ勉学奨励基金積立資産	14,364,105	15,347,605	△983,500	その他の積立金	35,343,500	32,343,500	3,000,000
福得孝養基金積立資産	31,574,684	23,167,750	8,406,934	備品購入積立金	4,743,000	4,743,000	0
備品購入積立資産	4,743,000	4,743,000	0	修繕積立金	1,748,500	1,748,500	0
修繕積立資産	1,748,500	1,748,500	0	善意銀行積立金	20,275,000	17,275,000	3,000,000
善意銀行積立資産	20,275,000	17,275,000	3,000,000	在宅福祉積立金	8,577,000	8,577,000	0
在宅福祉積立資産	8,577,000	8,577,000	0	次期繰越活動増減差額	64,497,356	59,822,640	4,674,716
その他の固定資産	12,490	12,490	0	（うち当期活動増減差額）	△6,852,474	△32,025,278	25,172,804
				純資産の部合計	509,017,827	508,278,277	739,550
資産の部合計	635,230,028	636,643,183	△1,413,155	負債及び純資産の部合計	635,230,028	636,643,183	△1,413,155